\*) Clariorem sive confidentiorem de Sancti reliquiis notitiam Graecis seculi XII compertissae videtur. Ad Eustath. opusce. p. 396., ubi Sancto alterum cruce abstractum a Normanis narratur. Non igitur integrum

Eiusdem corpus ad annum 1150 pervenit (quo Turcae urbem cepere), quod tamen vnum Josepho de Hammer Gesch. des Osm. Reichs. ed. mai. T. I. p. 434 sq.

autem haec omnia (quod obiter moneo) ante imperatorum iconoclastarum aevum (a Chr. 728 — 842); post illud aevum, sc. 904, Armeniatae locus scriptus de Thessalonica orthodoxa cognominata (p. 22, 23.). Jam vides, quid lucis affulgeat quaestioni ibidem mota nondumque solutae. Thessalonicam puto in famosissimo illo iconoclastico bello imperatoribus rerum novarum cupidis fortiter restitisse, atque in Sanctorum cultu ecclesiae militantis partes non deseruisse, unde prae ceteris orthodoxae nomen honorificum nautiscabatur \*). Verum de his penes doctiores iudicium esto. Cumen Demetrii tempore Justiniani (a. 527 — 565) in ecclesia orientali invaluisse, Eusebii, archiepiscopi Thessalonicensis, epistola, Mauritio imperatori, reliquiarum S. Demetrii partem roganti, data, luculenter docet. Ibi enim, sive apud Anonymum Act. SS. l. c. cap. 51. p. 121., antistes Thessalonicensis exemplo maiorum se excusat, qui in Justiniani imperatoris idem petentis gratiam reliquias Sancti tentantes, re infecta de conamine abstulissent. Pronum ex his atque apertum, in ipsa Thessalonicensium civitate diu ante Justinianum imperatorem Sancti cultum viguisse; quamquam vel post Cornelia Byei curas (Praev. commentar. cap. 68. p. 66 sqq.) nondum ad liquidum perductum puto, quoniam vere tempore Sancti nostri cultus reliquis ibi Sanctis Martyribusque (qui cardo quaestionis) potior haberi coeperit. Factum hoc seculo quinto, nec ego valde dubito; quamquam mirum mihi semper visum, quod Malchi historia cap. I., quae obsidionem Thessalonicae Gothicam anni 479 (est Zenonis imp. annus 6) narrat, Demetrii operi divinam, in quavis sequentium obsidionum largiter celebratam, penitus praetermittit. Tribuendum hoc Photio excerpti (bibl. cod. 78.); namque iam tum civium suorum *αὐθιμαρτος* (*αὐθιμαρτος*) Sanctum nostrum exstitisse, probabile esse concedet unusquisque diligentior rerum Thessalonicensium scrutator. Verum relicto Demetrio, cuius memoriam mirificam sequentes huius dissertationis paginae non semel revocabunt, ad historiam civitatis, quam ille vivus aucta per ipsum fide Christiana ornavit, post obitum ut praesens quoddam numen defendit, iam iam recurrentus.